
BOREALIS ÅRSRAPPORT 2020 
Borealis skal være en anerkjent internasjonal festival for eksperimentell musikk, som 
reflekterer det mangfoldige samfunnet vi lever i. Borealis skal bringe verden til Bergen og 
norske utøvere og kunstneriske prosjekter til verden. 
Borealis skal sette spor og tilby nye muligheter til komponister og artister, publikum og 
ansatte. Kunsten vi presenterer skal utfordre. Borealis skal være et sted for nye erfaringer, 
men hvor publikum alltid føler seg velkomne.  
Borealis skal være en profesjonell og attraktiv samarbeidspartner og arbeidsgiver, med en 
etisk bevissthet. 
Visjon for Borealis (fra Borealis’ strategi 2017-2020) 
 
Borealis – en festival for eksperimentell musikk finner sted i Bergen hvert år i mars. 
Årets festival ble avholdt for 17. gang, 4.-8. mars 2020, bare dager før Norge stengte 
ned for første gang for pandemien. I løpet av 5 dager presenterte vi verk av 
nålevende komponister, artister og kunstnere som utfordrer sjangrene og med en 
stor kjærlighet for sitt publikum. Årets festivalprogram bestod av 34 konserter og 
forestillinger, residency, workshop, kunstnersamtaler, film, familiearrangement og 
radio.  
Gjennom året var Borealis tydelig til stede i Bergen, og i løpet av året har vi 
presentert våre månedlige lytteklubber, gjennomført vårt årlige mentorprogram for 
unge komponister og samt avholdt digitale workshops med vår gjestekunstner. Flere 
av disse arrangementene har vært avholdt digitalt, og vi har funnet nye måter å treffe 
vårt publikum på.  
 
Årsrapporten inneholder en beskrivelse av festivalprogrammet, i tillegg til aktiviteten 
gjennom året, fakta, billettsalg- og publikumoversikt og presseoppslag, i tillegg til 
årsregnskapet.  
 
FRA BOREALIS LEDER-TEAM 
‘De enorme forandringene og utfordringene som vi alle møtte i 2020 har hatt en 
skjellsettende effekt og betydning på Borealis som en organisasjon. Men faktisk 
hadde vi allerede ved inngangen til mars 2020 gått gjennom en endringsprosess.  
 
2020-festivalen var kulminasjonen av en oppslukende og dyp prosess med 
kunstnerledede, strukturelle og organisatoriske undersøkelser ledet an av 
kunstneren Jenny Moore som vår gjestekunstner, og som betydde at 2020 var 
annerledes enn alle de tidligere festivalene. Etikken og politikken som vi har plassert 
i hjertet av Borealis, omsorgen for kunstnere, ansatte og publikum ble satt i sentrum, 
og vi har vist frem en festival som viser vei og at forandring er mulig.  
Vi hvilte ikke på laurbærene, vi jobbet hardere enn noen gang før, satte 
spørsmålstegn ved gamle antagelser, avhørte hvordan og hvorfor vi gjorde ting. Fra 
Gulløve-vinneren på Venezia-biennalen - til fantastiske, virtuose bestillingsverk -  til 
ikke-binære toalettskilt og utryddelse av engangsplastikk, var Borealis 2020 en ny 
modell av en festival som nektet å ignorere vanskelig politikk - rase, klima, kjønn – 
og istedet bruker musikken og kunsten til å åpne diskursive rom som inkluderer og 
utfordrende og som fortsetter å bygge et samfunn med rom for spørsmål og lytting. 
 
Årets festival var den siste som fant sted før landet lukket, og siden lukket også hvert 
grensene og kulturlivet ellers ned. Likevel fortsatte Borealis hele året. I møte med en 
global pandemi var 2020 et år for å se ting på nytt, se utfordringene som en mulighet 
for å ta tak i presserende spørsmål om bærekraft og tilgjengelighet. Da drapet på 
George Floyd resonnerte over hele kloden, og gjenopplivet Black Lives Matter-
bevegelser, ga Borealis enda mer fokus på sin agenda for sosial rettferdighet, og 
fortsatte å stille vanskelige spørsmål til seg selv og sine ansatte. Etter hvert som 



sommeren kom og gikk med ytterligere lockdowns, utsatte vi prosjekter, drømte om 
nye, bygget om vår nettside, planla en digital festival og flyttet våre faste aktiviteter 
inn til hybride rom, for å sikre at vi kan fortsette å forandre verden.  
 
Vi startet 2020 med å gjøre dramatiske endringer, og vi fortsetter med å gjøre det. Til 
tross for et år med uventede, enestående utfordringer, er Borealis bedre forberedt 
enn noen gang på å møte fremtiden, uansett hvordan det ser ut.’ 
Fra kunstnerisk leder Peter Meanwell & daglig leder Tine Rude 

 
BOREALIS 2020 – 4.- 8. MARS 
 
BESTILLINGSVERK OG UTFREMFØRINGER: 
Bestillingsverk initiert i samarbeid med Borealis 2020: 
Stein Urheim & Jørgen Træen – Krympende klode (støttet av Kulturrådet) 
Stine Janvin – SOLD (a dog and pony show) (støttet av Kulturrådet) 
George Lewis – Kuklokker (støttet av Kulturrådet, bestilt i samarbeid med nyMusikk) 
Smerz – Øy (støttet av Kulturrådet og Koda-Dramatik, bestilt i samarbeid med Carte 
Blanche) 
Knut Vaage – Hybrid spetakkel (støttet av Kulturrådet, Fond for lyd og bilde, 
Program for kunstnerisk utviklingsarbeid og Morten Eide Pedersens minnefond, 
bestilt i samarbeid med BIT20 Ensemble) 
Else Olsen S. &Solveig Sørheim – Bells and Balls (støttet av Bergen kommune, 
Kulturrådet og Hordaland fylkeskommune, bestilt i samarbeid med nyMusikk) 
Kjell sammkopf – Music to drown out the sound of melting ice (støttet av Bergen 
kommune, Kulturrådet og Hordaland fylkeskommune, bestilt i samarbeid med 
nyMusikk) 
Hilde Anine Hasselberg – SYKT RØRENDE 
Steinar Yggeseth – Sounds Like  
Aslak Bjørge Hermstad – (Un)voiced movement 
Eva Pfitzenmaier – All we own / And now this 
 
Urfremføringer på Borealis 2020: 
Tine Grieg Viig - @voluspáproject 
George Lewis – Big Shoulders, Sharp Elbows 
Marius Neset – MANMADE 
Marius Neset – Wildlife 
Therese B. Ulvo – Wowen Fingerprints 
 
STØRRE PROSJEKTER PÅ BOREALIS 2020: 
 
SUN & SEA  
Ryktet om Sun & Sea gikk verden rundt siden den vant den prestisjetunge Gulløven 
under Veneziabiennalen i 2019, og Borealis var svært stolt over å ha vært involvert i 
prosjektet gjennom flere år, og vi var en naturlig første spillested etter Venezia. 
Samarbeidet mellom Borealis og komponist Lina Lapelytė startet i 2015 med 
verket Candy Shop – The Circus, den gang da Sun & Sea bare var en idé. Siden den 
gang har Borealis gledet seg til å vise frem dette store nye verket, mens ryktet gikk, 
oppmerksomheten vokste og forestillingen fanget oppmerksomheten til tusener, og 
vant et stort antall priser.  
Sun & Sea er en hyperaktuell, vakker og rørende operaforestilling som krysser 
grensene mellom musikk, teater og visuell kunst. Sun & Sea ble kalt et av årets 
beste kunstverk i Kunstkritikk, og New York Times kommenterte at det var “årets 
showstopper, som med sitt dyptfølte økologiske engasjement, også bærer på en 
ustoppelig glede.” 



 
Vi bygget en sandstrand med 33 tonn sand og inviterte publikum inn gjennom 2 
dager med kontinuerlige forestillinger. Forstillingen inkluderte samarbeid med lokale 
sangere, statister og frivillige, og det er den desidert største produksjonen vi har 
presentert, i tillegg til at vi har samarbeidet tett med kunstnerne for å gjøre 
forestillingen turné-mulig.    
 
Forestillingen foregår på en sandstrand, innendørs, sett ovenfra for publikum. På 
selve stranden finner vi familier, folk som soler seg, hunder, barn. Noen spiller kort, 
noen leser, noen smører seg med solkrem. Ut fra lydene som finnes på denne 
stranden, stiger det frem et vell av sanger; hverdagssanger, sanger om bekymring og 
kjedsomhet, sanger om ingenting. Gjennom disse sangene deler badegjestene sine 
tanker. Etter hvert som det blir mange av dem, gir dagligdagse småhendelser mer og 
mer plass til en dypere og mer grunnleggende bekymring rundt 
verdensomspennende, antropogene klimaendringer. 
 
Utgangspunktet – en overfylt badestrand på sommeren – gir assosiasjoner til latskap 
og letthet. I denne konteksten, blir budskapet servert: En økende krisesituasjon 
utspiller seg behagelig og motstandsløst – som en enkel poplåt, på verdens aller 
siste dag. Som publikummer er det å oppleve dette scenarioet utvikle seg, sett fra 
fugleperspektiv, en gåsehud-fremkallende opplevelse. Det vi ser på er oss selv, som 
dagdrømmer oss gjennom klimakrisen. 
 
Forestillingen ble en enorm suksess og satte enda en gang Borealis på det 
internasjonale kartet! 
 
ÅPNINGSKONSERTEN MEMORY/HISTORY 
Med duetter for utstoppede bjørner og syngende stemmer som danset mellom 
veggene, den sørafrikanske poeten Keorapetse Kgositsile sine ord, og en 
verdenspremiere fra den anerkjente komponisten George Lewis, åpnet Borealis 
dørene mellom Universitetsmuseet, Naturhistorie og Universitetsaualen i Bergen, og 
feiret åpningen av årets festival!  
 
Kvelden startet i det nyrenoverte museumsbygget med improviserte musikalske 
samtaler mellom studenter fra Griegakademiet i Bergen, og de utstoppede dyrene i 
museets samling. I Hvalsalen var lydinstallasjonen Dyp sang og publikum kunne 
følge rundt etter det feministiske punkekoret F*Choir som brøt inn med sin helt 
særegne korsang, og fylte trappegangen og de åpne rommene i museet med sitt 
sterke utrykk.  
 
Fokuset ble så forflyttet fra den enestående samlingen av utstoppede dyr, til den 
storslåtte Universitetsaulaen, der den britiske vokalisten og komponisten Elaine 
Mitchener hedret musikken til den anerkjente amerikanske komponisten George 
Lewis, sammen med Sjøforsvarets musikkorps. George Lewis har lang fartstid innen 
det eksperimentelle musikkfeltet. Med sin aktivitet på 1970-tallet som medlem av det 
innflytelsesrike Association for the Advancement of Creative Musicians i Chicago, 
hans banebrytende arbeid med utviklingen av elektronisk, og databasert musikk, og 
hans store samling av noterte verk, hans undervisning og skriverier, er han blitt en av 
de ledende stemmene innen moderne komposisjon. Som avslutning på kvelden 
fremførte Sjøforsvarets musikkorps verdenspremieren av Lewis sitt store 
bestillingsverk skrevet for festivalen. 
 
BOREALIS SAMTALE 
Vår samtale-serie ble også i år avholdt på Musikkrommet på Bergen Offentlige 



Bibliotek, for å nå ut til enda flere potensielt interesserte, men som ikke oppsøker oss 
spesifikt. Vi opplevde et svært godt oppmøte og at vi nådde et annet publikum. 
Samtaleprogrammet har gratis adgang, og blir avholdt på engelsk.  

På biblioteket var det også i år en utstilling av musikk og litteratur relatert til Borealis, 
som er satt sammen i samarbeid mellom Borealis og biblioteket, og vi har våre 
lyttestasjoner til Radio Space plassert her også.  

Alle samtaler blir tatt opp og gjort tilgjengelig på vår nettside og via Soundcloud den 
følgende dagen. Som en følge av alle begrensninger som korona medførte i løpet av 
våren og sommeren, så vi en mulighet for å reaktivere vårt arkiv av Samtaler. Med 
nye introer, uttroer og en samlet profil har vi relansert flere av våre siste års Samtaler 
som podcast, tilgjengelig på alle steder folk finner sine podcast. Dette har vært en 
positiv konsekvens i en vanskelig tid, og har gitt oss nyttig erfaring frem mot neste 
festival, samtidig som vi har aktivert innholdet på nytt. 
https://soundcloud.com/borealis-festival-bergen 

Gjennom de tre samtalene var det fascinerende å erfare hvordan visse temaer gikk 
igjen, og det var mulig å gjøre referanser på tvers av fag og emner. Flere 
publikummer deltok på alle samtalene og var med å dra paraleller og referanser 
videre.  

Samtale: Klimakrisen i kunsten 
Frans Jacobi (visuell kunstner, UiB, KMD) 
Nele Meckler (førsteamanuensis, UiB, Bjerknessenteret) 
Lucia Petriousti (kurator Serpentine Gallery, Lithuanian Pavilion at the 2019 Venice 
Biennale) 
Thomas Spengler (professor, UiB, Bjerknessenteret) 
Peter Meanwell (moderator, kunstnerisk leder Borealis)  

Samtalen knyttet sammen ulike tråder av klimatenkning som fikk plass på årets 
festival, slik som Neste steg – Klima i samarbeid med Bergen Filharmoniske 
Orkester, Universitetet i Bergen og Bjerknessenteret, og Sun & Sea – vår storstilte 
visning av vinneren av Gulløven fra Veneziabiennalen i 2019. Samtalen handlet om 
hvilken rolle kunsten kan spille for vår forståelse av klimakrisen, og hvilket ansvar 
som vi forventer at kulturinstitusjoner tar? Med bakteppe av studenter som streiker, 
Australia og Amazonas-regnskogen som brenner, og en ustoppelig klimaendring 
diskuterte panelet hvordan man kan verdsette den globale kulturen, og samtidig 
forsøke å redusere klimainnvirkningen en slik kultur ha, og de reflekterte rundt 
risikoen for apati og metningsfølelse i møtet med kunst om klima, samt hva forskning 
og kulturfeltet kan lære av hverandre.  

Samtale: Tett på komponisten George Lewis  
George Lewis (komponist) 
Peter Meanwell (moderator, kunstnerisk leder Borealis)  

Denne samtalen tok form av et avslappet intervju, hvor kunstnerisk leder Peter 
Meanwell spurte til og utforsket mange av Georges ideer rundt mangfold og 
representasjon i klassisk musikk, for å høre perspektiv fra en svært anerkjent 
afroamerikansk komponist, og nuansere den pågående debatten. George  

Samtalen var åpen og bragte med seg en imponerende positivitet til det å skape 
forandring.  

https://soundcloud.com/borealis-festival-bergen


Samtale: Om SWEETH TOOTH 
Elaine Mitchener (vokalist, komponist) 
Dr. Temi Odumosu (seniorforeleser i Kulturstudier, Malmø Universitet)  

I etterkant av den norske premieren på den engelske komponisten og vokalisten 
Elaine Mitchener sitt verk SWEET TOOTH, deltok hun i samtale med Dr. Temi  
Odumosu, seniorforeleser i kulturstudier ved Malmö universitet. Sammen diskuterte  

de hvordan musikk kan fortelle slavehandelens historie, og måten kunst kan 
fremkalle og lege traumer relatert til denne historien. Temi Odumosu brakte innsikt 
fra sin egen forskning og med direkte spørsmål toil forestillingen ga det publikum ny 
og verdifull innsikt i det som er et komplekst og utfordrende tema.  

RADIO SPACE 
Radio Space er vår plattform for radiokunst som ble startet under Borealis 2015. Her 
presenterer vi verk for kringkasting laget av kjente internasjonale lydkunstnere, 
radiokunstnere og komponister. Hvert år i mars sender vi Radio Space på nett 
døgnet rundt. 
På Radio Space 2020 presenterte vi 144 radioverk av anerkjente lyd- og 
radiokunstnere og komponister fra hele verden, inkludert et nytt verk fra Andrew 
David Lock og bidrag fra radiokunstplattformene Radiophrenia, Datscha Radio, 
Mobile Radio, Elin Mar Øyen Vister/Soundscape Røst og Sonic CyberFeminisms 
Collective.  
 
Radio Space er tilgjengelig via vår nettsiden i hele mars, på våre lyttestasjoner 
plassert rundt i byen i festivalperioden, i tillegg til at deler av programmet ble 
strømmet live via Bergen Kringkaster. 
 
I tillegg bestod Borealis 2020 av utstillinger, workshop, familearrangement og 
mange, mange flere konserter – totalt 34 arrangementer.  
 
PROGRAMKATALOG er vedlagt som eget dokument 
 
PROSJEKTER GJENNOM ÅRET: 
BOREALIS UNG KOMPONIST 
Borealis Ung Komponist er et mentorprogram som hvert år tar inn fire allsidige 
komponister i starten av sin karriere, og som ønsker å videreutvikle sine ferdigheter. 
Sammen med et ensemble med tilholdssted på Vestlandet, får deltagerne jobbe med 
fire internasjonalt anerkjente komponister over en periode på 7 måneder. 
Sluttresultatet er fire flunkende nye verk som presenteres under festivalen. Utlysning 
til Borealis Ung Komponist finner sted i mai hvert år. 
 
Siden sommeren 2019 har årets kull, Eva Pfitzenmaier, Steinar Yggeseth, Aslak 
Bjørge Hermstad og Hilde Annine Hasselberg jobbet med mentorene Carmina 
Escobar, Elaine Mitchener, Therese B. Ulvo og Øyvind Torvund fra henholdsvis 
Mexico, Storbritannia og Norge. 
I tillegg til oppfølging fra mentorene, gir opplegget også rom for å styrke båndene 
mellom komponist og utøver ved at komponistene får utvikle verken i tett dialog med 
musikerne, som i år er det nyetablerte ensemblet YrrY, bestående av vokalist Mari 
Galambos Grue, og perkusjonistene Håkon Skjæret og Owen Weaver. 
Borealis Ung Komponist er inspirert av arven etter komponisten Morten Eide 
Pedersen. Gjennom å føre sammen ulike musikalske uttrykk, diskusjon, samarbeid 
og veiledning, fører mentorprogrammet til skapelsen av nye verk som urfremføres 
under festivalen. 

https://issuu.com/ehma2020/docs/abstracts_book_2020
https://issuu.com/ehma2020/docs/abstracts_book_2020
https://issuu.com/ehma2020/docs/abstracts_book_2020
https://issuu.com/ehma2020/docs/abstracts_book_2020
https://issuu.com/ehma2020/docs/abstracts_book_2020


 
BOREALIS LISTENING CLUB 
Borealis Listening Club (BLC) er et månedlig gratisarrangement som løper fra 
august–mars hvert år. BLC ble startet opp i 2015, og er et sted der folk samles for å 
lytte til, og snakke om musikk. Arrangementene er myntet på alle som vil lytte – fra 
førtstegangslytteren til den erfarne musikkviter. Her får publikum høre musikk og nye 
lyder, og hver måned har et nytt tema for å ramme inn lydene. I 2020 har BLC vært 
ledet av våre faste lytteverter Peter Meanwell (kunstnerisk leder) og Vilde Tuv 
(prosjektansvarlig og musiker). Borealis Listening Club arrangeres i vårt 
prosjektlokale i Studio 207, hvor vi servere kaffe/te og selvfølgelig popcorn. 
I 2020 har vi grunnet smittevern måttet gjennomføre flere BLC på Zoom, noe som 
har gitt oss nyttig erfaring frem mot digitale arrangement og samtaler på festivalen i 
2021.  
 
BOREALIS RADIUS 
Borealis Radius er et tre-årig prosjekt som startet opp i 2018, og har som mål å øke 
nedslagsfeltet til festivalen. Med dette prosjektet jobber vi aktivt for å nå et mer 
mangfoldig publikum. Festivalen investerer i langvarige prosjekter med ulike 
organisasjoner i Bergen, og ser på hvordan vi kan utnytte våre ressurser- 
menneskelige og kunstneriske- for å være til nytte og glede for flere enn dem vi 
vanligvis når. Spesialtilpassede lytteklubber, workshops, pop-up-konserter og 
grundige og langvarige samarbeid står i fokus.  
Et konkret eksempel på samarbeid er Listening Club med Papillon. Lytting er et viktig 
element innen eksperimentell musikk og samtidsmusikken. Den typen musikk som 
Borealis presenterer er ofte skapt av musikere, kunstnere og komponister som 
tenker utenfor boksen, og som har et ønske om å bryte med det etablerte, og 
utfordre normene innen sin sjanger. Musikken de skaper er annerledes enn musikk 
som mange hører på til daglig, og krever ofte en annen konsentrasjon eller 
tilstedeværelse. Å trene på det å lytte, å godta noe for det det er, og ta inn lyd og 
informasjon uten å dømme, er noe som implisitt kreves av Borealis sitt publikum, 
men som kan være utfordrende. Her kommer man inn på noe dypere og ganske 
personlig – og tanken om at å lytte er å få kontakt med seg selv, se innover og 
fokusere. Og det er denne mer filosofiske delen av lyttingen vi tok videre i 
samarbeidet med Papillon, ved etableringen av Listening Club X Papillon hver 
måned, som en del av deres faste mandagsmøter. Gjennom prosjektet har Borealis 
kommet i kontakt med mange nye mennesker som både har endt opp i jobb hos 
festivalen, som frivillige, eller som har formet det kunstneriske innholdet til festivalen. 
Samarbeidet pågår fortsatt, med ambisjoner om videreføring og utvidelse. 
 
DOING NOT SAYING (Artist in Residence) 
‘Slutt å snakk om det, gjør noe!’ 
Dette var utfordringen kunstner og musiker Jenny Moore gav oss, da vi i 2019 
begynte å jobbe sammen på prosjektet ved navn Doing Not Saying. Hvis vi vil skape 
en super festival som er fylt med fantastisk kunst og musikk, men som samtidig skal 
gjøre verden mindre rasisitisk og kjønnsdiskriminerende – hvordan skal vi faktisk 
gjøre det?  
Vi begynte med øvelser som å danse som en bie, og med å skrike vår frustrasjon 
ned i bøtter fylt med vann. Vi stilte de virkelig vanskelige spørsmålene, prøvde å lage 
et hemmelig kodespråk, og vi var innom ergoterapi og boksing. Jenny geleidet oss 
vennlig gjennom samtalene, gåturene, gråtingen og workshopene, og hjalp oss med 
å tenke ut hvordan vår organisasjon kan være annerledes.  
Doing Not Saying var et kunstnerdrevet prosjekt som gav oss et nytt perspektiv på 
vår organisasjonsstruktur.  
‘Men på hvilken måte er dere annerledes nå?, spurte Jenny. 
Vi lagde en liste:  



-Ingen kunst skapes i et vakum, og vi må stille spørsmålstegn ved hvilke 
konsekvenser alle våre avgjørelser kan ha. 
-Vi har lært at vi, uten at vi tenker over det, høster godene av rasistiske strukturer, og 
at vi må jobbe for å redusere den rasistiske skaden vi påfører verden.  
-Vi ser våre individuelle og kollektive privilegier, og jobber med å få slutt på dem. 
-Vi innser at våre gode intensjoner med å lage en mer inkluderende og mangfoldig 
festival kan sette visse marginaliserte grupper i ufordelaktige båser.  
-Vi må gjøre organisasjonsstrukturen vår mer mangfoldig – vi må endre måten vi 
JOBBER på, ikke bare måten vi SNAKKER på.  
-Vi ser hvordan vi blir negativt sosialisert inn i kjønnsroller, og jobber mot det.  
 
Doing Not Saying handlet om lære å lytte mer. Å vite når man skal være stille – når 
man bare skal lytte. Og å finne ut hvordan vi skal gjøre ord om til handling. 
 
Doing Not Saying på Borealis 2020 var en rekke åpne verksteder, treningsøkter og 
samtaler ledet av Jenny Moore, og hennes feministiske punkekor F*Choir fra 
London. De brukte aktive og engasjerende metoder for å bryte med partiarkalske 
hierarkier, og bygge nye alternative sosiale strukturer i vårt hverdagsliv.  
 
PUBLIKUM 
I år satte vi ny publikumsrekord, og hvor også mange nye publikummer fant veien til 
oss, og da spesielt prosjektet Sun & Sea. Sett i bakspeilet er vi fantastisk heldige 
som kunne avvikle en tilnærmet ordinær festival, og for mange var Borealis 2020 det 
siste kulturarrangement de var på – og mange forteller om at det satte spor.  
Vi mer enn doblet våre billettinntekter i år, og har økt disse med 340 % siden 2015. 
Festivalpass var også svært populært i år, samtidig som vi solgte en del billetter til 
enkeltstående arrangement. Samtlige arrangementer på årets festival var godt 
besøkt, og gjennomsnittsbelegget var 91%. Noen arrangementer foregår over lengre 
tid og nye publikummere kommer til underveis. Borealis benyttet i år 19 forskjellige 
arenaer, med en svært stor spredning i publikumskapasitet.  
Årets besøkstall 2020 kommer fra 34 arrangementer under festivalen og 
arrangementer gjennom året. Årets publikumstall inkluderer både solgte billetter og 
fribilletter til delegater, frivillige og artister.  
 
OVERSIKT PUBLIKUM- OG BILLETTSALG er vedlagt som eget dokument 

 
FRIVILLIGE 
I 2020 hadde vi 120 frivillige som var involvert i festivalen på ulike måte. De er det 
første ansikt mange i forbindelse med festivalen. Frivillige har ansvar for velkommen 
gjester, lage mat, rigger opp og ned arenaer, gi informasjon og viser vei, kjøre 
artister fra og til flyplassen og at festivalen kunstneriske visjoner er gjennomført. 
Vi har brukt mange ressurser og tid for å rekrutterer de frivillige utenfor de vanliges 
kanaler og at hvert enkelt har det rett plass som passer. I år gjennomførte vi 
workshop om våre verdier, for alle våre frivillige, med gjestekunstner Jenny Moore fra 
prosjektet Doing Not Saying. 

BOREALIS INTERNASJONALE DELEGATPROGRAM 
På årets festival deltok 36 norske og internasjonale delegater på Borealis sitt 
delegatprogram i Bergen – et viktig møtepunkt for musikere, kuratorer, journalister og 
akademikere innen det eksperimentelle musikkfeltet.  

’Thanks so much for a sublimely excited and thought provoking festival. You should 
be proud to throw such a festival, and Norway should be proud to host such a unique 



event. Of the many festivals I attend this one really shines out on art, ideas, thoughts, 
humans - everything.’  

Borealis sitt delegatprogram har et stort fokus på å skape en uformell og familiær 
stemning under den korte helgen delegatene tilbringer sammen. Lave skuldre og 
avslappet stemning fører til gode relasjoner og et behagelig samtalemiljø. 
Programmet er derfor strippet for pene middager og private ansamlinger, eller egen 
transport for delegatene. Delegatprogrammet inkorporeres i aktivitetene som 
festivalen allerede har planlagt for sitt publikum, og delegatene blir en naturlig og 
synlig del av festivalen. Vi erfarte i år at valgene vi tar for å skape intimitet i 
programmet gir positiv uttelling:  

– Alle konserter, samtaler og workshops som er planlagt under helgen av festivalen 
inngår i programmet til delegatene, slik får delegatene en ekte festivalopplevelse 
– Delegatene blir guidet til fots fra konsertsted til konsertsted. Ingen privat bil eller 
buss. Bergen er en liten by, og gode samtaler finner ofte sted i vær og vind på vei fra 
et arrangement til et annet.  
– De fleste måltid finner sted på festivalens Festivalkjøkken. Her lages sunn, og 
energigivende mat som metter alle innvolverte på festivalen, fra frivillige til delegater. 
Her får delegatene også kontakt med artister og frivillige som deltar på festivalen, og 
som er den viktigste delen av økosystemet til Borealis. 
– Alle delegater bor på samme hotell. Slik kan kontakt også knyttes ved 
frokostbordet og møter finne sted mellom delegater på en naturlig måte, også utenfor 
det planlagte programmet. 
– Delegatliste med bilde og kontaktinformasjon blir sendt ut god tid i forkant av 
reisen, slik at alle delegater kan sette seg inn i hvem de skal møte i Bergen, og 
avtale egne møter etter behov.  

’The best part was the informal and friendly atmosphere of the programme, that 
helped in making contact with other delegates.’  

’A high point for me was the political ecology present, particularly the quality of 
discussion and debate, within which a wide range of relevant creative and political 
narratives is being explored. And also the daring, inventive & provocative 
programming’  

Årets delegatprogram skapte mange relasjoner som vil være verdifulle i fremtiden. 
Programmet åpner opp for å invitere internasjonal presse noe som igjen resulterte i 
anmeldelser for norske artister og festivalen i viktige musikktidskrifter som The Wire 
Magazine, New York Public Radio, All About Jazz m.m. I tillegg ble Therese B. Ulvo 
sitt bestillingsverk Woven Fingerprints som ble urfremført av Bergen Filharmoniske 
Orkester under festivalen, spilt i sin helhet på BBC Radio 3 i etterkant av festivalen. 
Å få norske verk av norske orkester kringkastet på BBC er en viktig prestasjon, og er 
noe Borealis får til på grunn av de gode relasjonene vi har kunnet bygge gjennom 
delegatprogrammet. Festivalen bidro til at flere norske artister fikk omtale i 
internasjonal presse.  

PRESSEDEKNING er vedlagt som eget dokument 
 
ORGANISASJON 
Borealis har som organisasjon utviklet seg videre de senere årene, med også en 
vesentlig og viktig aktivitet gjennom året, som kulminerer i en festival i mars. Vi er 
fremdeles en liten og effektiv organisasjon, og vårt mål om å skape helårlige 
(deltids)stillinger med nøkkelpersoner som kan være med å utvikle og utfordre 



organisasjonen videre, har vært rett og gjør oss bedre rustet til å møte nye 
utfordringer – og til å føre våre verdier og strategier ut i handling. Dette skaper 
stabilitet og mulighet for utvikling av egne arbeidsområder, som kommer 
organisasjonen til svært god gagn. Slik sikre vi også kulturarbeiderens rolle, og 
opptrer som en ansvarlig arbeidsgiver. Vi legger grunnen for bedre utnyttelse av 
potensialet for større prosjekter og internasjonale samarbeid og en mer stabil 
festivalorganisasjon – som igjen betyr mer kunst og nyskrevet musikk, fra både 
norske og utenlandske komponister, til flere publikummer. 
 
Hvert år legges det ned betydelige ressurser i vårt praktikantprogram, og dette er 
også en viktig start og utviklingsplass for kommende kulturarbeidere.  
Borealis har i 2020 hatt 6 fast ansatte, som utgjorde totalt 4,5 årsverk. I tillegg 
kommer festivalstaben på 10 korttidsengasjement, 4 praktikanter og 
dokumentasjonsteam, i tillegg til i overkant av 100 frivillige. Festivalstaben begynner 
på forskjellige tidspunkter fra oktober mot mars. Det er etablert gode rutiner for å ta 
imot nye folk i organisasjonen. Samtidig ønsker vi å skape kontinuitet og stabilitet for 
våre ansatte. Borealis forsøker å skape gode arbeidsforhold for kulturarbeidere, og 
ønsker en festivalstab som bygger videre på kompetansen vi er med å bygge opp. 
Flere av våre tidligere praktikanter er nå en etablert del av festivalstaben, og to er del 
av den faste staben. Borealis utnytter ressursene best mulig for å være en 
profesjonell aktør som ivaretar både artister, samarbeidsparter og festivalstab. Faste 
stillinger og bedre vilkår for midlertidig ansatte er prioritert.  
 
Borealis handler lokalt, og bidrar til med vesentlige summer lokalt til leie av teknisk 
utstyr, lokalt trykkeri og overnatting, samt oppdrag til relatert virksomhet som drift av 
vårt festivalkjøkken og spesialisert produksjon. Borealis tar også grønnere valg i vårt 
arbeid både på festival og gjennom årets aktivitet. Vi handler lokalt og benytter 
svanemerket trykkeri, handler økologisk og etisk ved innkjøp av merch, og vi 
transporterer artister og utstyr med el-biler fra bilkollektivet Bildeleringen. Vårt 
festivalkjøkken er vegetarisk, vi har kuttet ut engangsservice i plast og serverer vann 
fra springen til artister i gjenbrukbare aluminumsflasker.  
 
Styret i Borealis har hatt fem styremøter og ett styreseminar i løpet av året. Strategi 
for Borealis 2021-2024 er ferdigstilt. 
Styret er valgt av Rådsmøtet, som består av en representant fra Borealis 
medlemmer. Rådsmøtet ble avholdt 24.02.2020. 
 
COVID-19 
Borealis har bevist prioritert å holde oppe aktiviteten og endre våre arrangement og 
planlegging fremover, for å kunne være mest mulig fleksibel for hva enn som ventet 
oss rundt neste hjørne. 
Noen av våre arrangement gjennom året har vi endret til å kunne finne sted online, 
og vi har således holdt både kunstnere, freelansere, leverandører og vår egen stab i 
jobb, samtidig som vi oppøvde oss viktig erfaring og referanser for hvordan vi kan 
lage festival i det kommende året.  
 
Borealis betalte fullt honorar til de få arrangement som ble utsatt rett etter mars, og 
utarbeidet et eget Covid-19 vedlegg til alle inngåtte og fremtidige kontrakter, slik at 
den økonomiske risikoen lå på Borealis som arrangør og ikke den enkelte 
kunstneren. Dette er et prinsipp som har vært viktig for Borealis, og som har blitt 
svært godt mottatt av våre artister.  
 
Samtidig har Borealis opplevd at vi ikke har vært inkludert av offentlige 
støtteordninger, med et eneste unntak fra Vestland fylkeskommune, som innførte en 



støtteordning med fokus på å opprettholde aktiviteten fremover, og som var 
utslagsgivende for at vi kunne gjøre slike forandringer foran 2021.  
 
På slutten av 2020 merkes det godt på en liten organisasjon at det har vært et år 
med unntakstilstand, og det er en vis grad av slitasje på stab. Likeledes erfarer vi at 
hjemmekontor er svært krevende for oss som er avhengig av festivalstab og 
praktikanter og som ofte er nye i organisasjonen.  
 
ØKONOMI 
Borealis har en svært sammensatt økonomi, som består av større tildelinger fra 
Bergen kommune, fylkeskommunen og Kulturrådet, men som må omsøkes hvert år, 
og det er her midler til administrasjon og det økte behovet for ressurser på 
festivalstaben og festivalavvikling må dekkes inn. I tillegg består økonomien av en 
rekke tildelinger av prosjektmidler fra både offentlige, private og internasjonale fond. 
Dette er midler som muliggjør våre kunstneriske prosjekter, men hvor svaret ofte 
først foreligger etter vi har måtte forplikte oss. Slik sett er vår økonomi svært 
forutsigbar, og store deler av jobben til daglig leder handler om søknadsarbeid. I 
2017 etablerte Borealis derfor et kunstnerisk fond for fremtidige kunstneriske 
risikoprosjekt, som gir oss mulighet for å være med på store prosjekt, også før all 
finansiering er på plass. Dette har vært avgjørende for at vi har kunne gjennomføre 
kunstneriske visjoner, samtidig som vi viser ansvar for organisasjonen. Dette fondet 
utgjør kr. 500 000,-.  
 
Regnskapet for 2020 gir et noe feilaktig inntrykk av årets økonomi. Vi har avviklet vår 
største festival noensinne, og det var planlagt å bruke deler av vårt kunstneriske fond 
for å dekke satsingen med Sun & Sea. Men pga av svært usikker situasjon frem mot 
festivalen i 2021, ble store deler de vanlige kostnader som løper på høsten skjøvet 
over på 2021-budsjettet, slik at årets regnskap fremstår nøktert og med et lite 
overskudd på kr. 18 950,-. Det er svært viktig å se at vi har fullført alle forpliktelser, 
gjennomført alle planlagte arrangement, holdt vår stab i jobb og lagt om driften og 
reorganisert oss for å møte en annen festivalhverdag i 2021. Vi er derfor svært 
forundret over et kutt i vår tildeling av festivalstøtte fra Kulturrådet for 2022.  
Borealis har ved utgangen av 2020 en egenkapital på 10% av omsetningen, noe som 
har vært et mål for styret siden 2015.  
 
ÅRSREGNSKAP er vedlagt som eget dokument. 

FAKTA BOREALIS 2020: 
Artister og ensembler 
Adelita Husni-Bey (LY/IT) 
Andreas Ulvo (NO) 
Beatrice Dillon (UK) 
Bergen Filharmoniske Orkester (NO) 
BIT20 Ensemble (NO) 
BLÓM (UK) 
Carte Blanche (NO) 
Edward Gardner (UK) 
Elaine Mitchener (UK) 
Ellen Ugelvik (NO) 
Ensemble Avgarde (NO) 
F*Choir (UK) 
Ingar Bergby (NO) 
Jason Yarde (UK) 
Jenny Moore (UK) 
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John Chantler (UK/SE) 
John Ehde (NO) 
Jørgen Træen (NO) 
Keith Harrison (UK) 
KZLK (EG) 
Lina Lapelyté (LT) 
Lucia Pietroiusti (LT) 
Mark Sanders (UK) 
MC Yallah (KE) 
Morten Joh (NO) 
nyMusikk Bergen-band (NO) 
Nele Meckler (NO) 
Nina Pixel (DE) 
Okkyung Lee (KR) 
Ole Martin Meland (NO) 
Ramona Salo (FI) 
Rubie Green (UK) 
Rugilė Barzdžiukaitė (LT) 
Sib Trigg (UK) 
Sjøforsvaret musikkorps (NO) 
Stein Urheim (NO) 
Stine Janvin (NO) 
Syliva Hallet (UK) 
Tabula Rasa (NO) 
Temi Odumosu (SE) 
Thea Meidell Sjule (NO) 
Thomas Spengler (DE/NO) 
Vaiva Grainyté (LT) 
Vlada Maria Tcharyeva (UK) 
Volve Vokal (NO) 
YrrY (NO) 
 
Komponister: 
Aslak Bjørge Hermstad (NO) 
Bjørn Kvinnesland (NO) 
Elaine Mitchener (UK) 
Else Olsen S. (NO) 
Erik Ferguson (SK/NO) 
Erik Håkon Halvorsen (NO) 
Eva Pfitzenmaier (DE/NO) 
George Lewis (USA) 
Gunhild Seim (NO) 
Hilde Annine Hasselberg (NO) 
Jenny Moore (UK) 
John Chantler (UK/SE) 
Jørgen Træen (NO) 
Kjell Samkopf (NO) 
Knut Vaage (NO) 
Kristin Bolstad (NO) 
Lina Lapelyté (LT) 
Marius Neset (NO) 
Nina Pixel (DE) 
Okkyung Lee (KR) 
Smerz (NO) 
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Solveig Sørheim (NO) 
Stein Urheim (NO) 
Steinar Yggeseth (NO) 
Stine Janvin (NO) 
Therese B. Ulvo (NO) 
Tine Grieg Viig (NO) 
Trond Lossius (NO) 
 
Samarbeidspartnere:  
AdO 
AKKS Bergen 
Augustin Hotel / De Bergenske 
Avgarde 
BEK 
Bergen Arkitekthøgskole 
Bergen Filharmoniske Orkester 
Bergen internasjonale kultursenter 
Bergen Kringkaster 
Bergen Kunsthall 
Bergen Offentlige Bibliotek 
Bjerknes senteret for klimaforskning 
BIT20 Ensemble 
Carte Blanche 
Cinemateket i Bergen 
Cornerteatret 
CPH STAGE 
Datscha Radio 
Greigakademiet 
Grieghallen 
Hallaisen 
KODE Kunstmuseer og komponisthjem 
Landmark 
Lydgalleriet 
Malmö konsthall 
Elin Már Øyen Vister / Soundscape Røst 
Mobile Radio 
Music Norway 
nyMusikk Bergen 
Papillon 
Radiophrenia 
Reykjavik Arts Festival 
Sjøforsvarets musikkorps 
Sonic CyberFeminisms Collective 
St. Jakob kirke 
Tedragen 
Travers 
UIB Fakultet for kunst, musikk og design 
Universitetet i Bergen 
UFLAKKS 
Utmark 
Volve Vokal 
Wrap 
Østre 
Arenaer:  
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Bergen Arkitekthøgskole 
Bergen internasjonale kultursenter  
Bergen kunsthall  
Bergen Offentlig Bibliotek 
Cinemateket i Bergen 
Cornerteateret 
Grieghallen 
Hordaland Kunstsenter 
KODE 2 
Landmark 
Lydgalleriet  
UiB Fakultet for kunst, musisk og design (KMD) 
Universitetsaulaen i Bergen 
Universitetsmuseet, Naturhistorie  
St. Jakob kirke 
Studio Bergen 
Studio 207 
Verkstedet – KODE 2 
Østre 
 
Støttet av: 
Bergen kommune 
Kulturrådet 
Vestland fylkeskommune 
Fritt Ord 
Morten Eide Pedersens Minnefond 
Music Norway 
Norsk komponistforening 
Nordisk Kulturfond 
Norsk kulturfond 
Nordisk kulturkontakt 
Norges ambassade i London, København, Berlin, Paris og Warszawa  
Norges konsulat i New York 
 
Administrasjon og festivalstab 
 
Borealis fast ansatte 2020: 
Tine Rude, daglig leder (100%) 
Peter Meanwell, kunstnerisk leder (80%) 
Irem Müftüoglu, kommunikasjonsansvarlig (80-100%) 
Mia Julie Wiland, produksjonsansvarlig (50-80%) 
Vilde Tuv, prosjektansvarlig (50%) 
Abigael Asgedom, administrasjonsassistent (40%, fra september) 
 
Borealis festivalstab 2020 (ansatt i kortere engasjement med varighet i perioden 
oktober 2019-mars 2020) 
 
Abigael Asgedom, Elén Amalie Leiren, Ivana Bauska, Marthe Serck-Hanssen. 
praktikanter 
Camilla Hopsdal, Johanne Øra Danielsen, Laurie Lax, Line Jensen, Magdalena 
Kuna, Maja Bergebakken Sundt, Oda Braanaas, produsenter 
Martine Lødding/Essia Hidoussi og Gunnbjørg Johannessen, frivilligkoordinering 
Joakim Evensen og Unn Thorsen, logistikk og transport 
Mónica António, billetter 
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Amber Ablett og David Alræk, festivalkjøkken 
Thor Brødreskift og Johanne Karlsrud, fotograf 
Ben Speck, videodokumentasjon 
Kjartan Magerøy Aarseth, lyddokumentasjon 
Henrik Skauge, distribusjon 
Thomas Bush, designprofil 
 
I tillegg var det 120 frivillige som jobbet med avvikling av festivalen. 
 
 
Styret: 
Styret har siden Rådsmøtet 24.02.2020 bestått av: 
 
Elise Sæle Dahle, styreleder 
Jeremy Welsh, nestleder 
Jostein Gundersen, styremedlem 
Kjetil Møster, styremedlem 
Grethe Bjørndal, styremedlem 
Johanne Øra Danielsen, vara  
Åse Løvgren, vara 
 
Regnskap og revisor: 
Skyen regnskap, regnskap 
Helge Frosta AS, revisor 
 
Medlemmer i Borealis: 
Medlemskap i Borealis siden Rådsmøtet  24.02.2020: 
 
Avgarde 
BEK – Bergen senter for elektronisk kunst 
Bergen Barokk 
Bergen Filharmoniske Orkester 
Bergens Kammermusikkforening 
Bergen Kunsthall 
Bergen Nasjonale Opera 
BIT Teatergarasjen 
BIT20 Ensemble 
Cinemateket i Bergen 
Collegiûm Mûsicûm Kor og Orkester 
Den Nationale Scene 
Edvard Grieg Kor 
KODE Kunstmuseer og komponisthjem 
Lydgalleriet 
nyMusikk Bergen 
Sjøforsvarets Musikkorps 
UIB Fakultet for kunst, musikk og design 
USF Verftet 
 
 

 

 


